Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº 794/2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Senhor Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e

Serviços Públicos, Fred Machado, fazer a limpeza e tirar entulhos na Rua 14, número 25,

bairro Jardim Guararapes.

JUSTIFICATIVA

Na rua há um terreno baldio, onde há um grande volume de lixo acumulado, também

árvores e muito mato que já tomam a rua, atrapalhando o transito e uma boa circulação dos

moradores, os quais intercedem junto a este vereador que seja tomada uma providência; o

mato e entulho impedem um ambiente ecologicamente correto, propiciando inclusive animais

peçonhentos, ratos e demais parasitas e insetos que podem proliferar doenças.

Portanto, é mais que necessária a limpeza do local, no intuito de proporcionar

qualidade de vida e um meio ambiente ecologicamente equilibrado à população.

.

Dá conhecimento ao Sr. Icaro Robert da Silva Araujo.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas